Decanato de Assuntos Comunitários - DAC

Diretoria de Diversidade – DIV
Coordenação Negra – COQUEN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA AFROATITUDE DA
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB) PARA RENOVAÇÃO DE BOLSAS NO
SISTEMA SIGAA - N.01/2021

RETIFICAÇÃO N. 01/2021

O Decano de Assuntos Comunitários, por meio da Diretoria da Diversidade e da
Coordenação Negra, e no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
consonante com a Resolução da Reitoria Nº 0156/2012, torna público a retificação
do item 4  EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA
AFROATITUDE DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB) PARA RENOVAÇÃO DE
BOLSAS NO SISTEMA SIGAA - N.01/2021.

Onde se lê:

4. Dos prazos

4.1. O processo de registro respeitará o seguinte cronograma:
04/02/2021: Recadastramento da Bolsa do N.01/2019 – Programa
AFROATITUDE no Sigaa;
05/02 a 09/02, de 2021: Renovação da bolsa por parte dos (as) estudantes
bolsistas;
10/02: Centro de Convivência Negra/Coquen validar renovação das bolsas;
12/02: Diretoria da Diversidade homologar a renovação das bolsas;
13/02: Centro de Convivência Negra/Coquen realizar tramitação financeira no
Sipac.

Leia-se:

4. Dos prazos

4.1. O processo de registro respeitará o seguinte cronograma:
04/02/2021: Recadastramento da Bolsa do N.01/2019 – Programa
AFROATITUDE no SIGAA;
05/02 a 10/02, de 2021: Renovação da bolsa por parte dos (as) estudantes
bolsistas;
11/02: Centro de Convivência Negra/Coquen validar renovação das bolsas;
12/02: Diretoria da Diversidade homologar a renovação das bolsas;
13/02: Centro de Convivência Negra/Coquen realizar tramitação financeira no
SIPAC.